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LUOTTAMUSTOIMEN HOITAMINEN TEL 7 !j:N 2 MOMENTISSA TARKOITETTUNA 
POIKKEUKSE~LISENA SYYNÄ 

Eläketurvakeskuksen yleiskirjeen 5/83 mukaan iuotta- 
mustoimen hoitaminen on TEL 7 S:n 2 momentissa 
tarkoitettu poikkeuksellinen s y y ,  jonka vuoksi 
työsuhteen eläkepalkka voidaan määrätä pääsäännön 
mukaisesta laskutavasta poiketen. Luottamustoimia 
ei ole yleiskirjeessä eritelty. 

Korkein hallinto-oikeus antoi 18.8.1989 päätöksen, 
jossa se katsoi, ettei luottamustoimien hoitaminen 
ollut sellainen valtion eläkelain tarkoittama 
poikkeuksellinen syy, jonka perusteella eläkkeen 
perusteena olevaa palkkaa olisi tullut tarkistaa 
(ks. tietopankkidokumentti). 

Toisin kuin KHO on VAKO pitänyt kunnallisen luotta- 
mustoimen hoitamista poikkeuksellisena syynä. 
Viimeisin tällainen päätös on annettu 23.1.1990. 
Työntekijä oli vuosina 1959 - 1986 jatkuneen työsuh- 
teen ohella hoitanut kunnallisia luottamustoimia mm. 
vuosina 1984 - 1986. Luottamistoimien hoitamisesta 
hän sai ansionmenetyskorvauksia ja kokouspalkkiot. 
VAKO totesi päätöksessään, että X:n ansiot olivat 
tosin alentuneet poikkeuksellisesta syystä, mutta 
ansiotason alenemisella ei kuitenkaan ole ollut 
olennaista vaikutusta hänen eläketurvaansa (ks. 
tiet opankkidokumentt i ) . 
Kun verrataan ansiotason alenemisen vaikutusta 
työntekijän eläketurvaan, tulee myös luottamustoi- 
mesta kertynyt eläke ottaa huomioon. Tamä saattaa 
käytännössä useinkin johtaa siihen, ettei merkittä- 
vän (aikaisemmin olennaisen) vaikutuksen vaatimus 
täyty . 

1 



EIJ&ETURVAKESKUKSEN PÄÄTÖS 
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L: päätös 

/ s  YHDISTYKSEN TOIMIHENKILOT 

TEL. 1 

Ry on tieteellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on 
edistää sosiaalista tutkimusta. Yhdistyksen jäsenet ovat 
sosiologian tutkijoita, opettajia j a  opiskelijoita. 
Yhdistyksen puolesta toimii vuosikokouksen valitsema 
johtokunta, joka vuorostaan valitsee saäntömaaräiset 
luottamushenkilöt. Tällaisia ovat muiden ohella sihteeri, 
yhdistyksen julkaiseman lehden toimitussihteeri ja 
taloudenhoitaja. 

Yhdistyksen säännöissä määrätään yhdistyksen 
toimihenkilöistä ja nimenkirjoitusoikeudesta seuraavasti: 
Yhdistyksen asioita hoitaa vuodeksi kerrallaan valittu 
johtokunta, joka valitsee vuosittain keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Sihteerin, 
taloudenhoitajan ja muut mahdolliset toimihenkilöt 
johtokunta valitsee joko keskuudestaan tai ulkopuolisista 
henkilöistä. 

Yhdistyksen nimen kirjoittaa puheenjohtaja yksin tai 
varapuheenjohtaja yhdessä sihteerin kanssa. Yhdistyksen 
juoksevan kirjeenvaihdon voi allekirjoittaa sihteeri. 
Taloudenhoitajalla on oikeus kirjoittaa yhdistyksen 
n i m i  taloudellisissa asioissa. 

Yhdistys on maksanut taloudenhoitajalle, sihteerille ja 
toimitussihteerille kiinteää peruspalkkaa kuukausittain. 
Lisäksi on korvattu erikseen kuluja. Myös vuosilomakorvaus 
on maksettu. Työt toimihenkilöt ovat tehneet omalla ajallaan 
omissa tiloissaan. 

ETR katsoi, ettei yhdistyksen taloudenhoitajaan ja 
sihteeriin ole sovellettava TEL:a. He ovat toimineet 
yhdistyksen sääntöjen määrääminä toimieliminä hoitaen yhdis- 
tyksen hallintoon kuuluvia tehtäviä. Taloudenhoitajalla on 
oikeus kirjoittaa yhdistyksen nimi taloudell*isissa asioissa 
ja sihteerillä on oikeus kirjoittaa yhdistyksen nimi yhdessä 
varapuheenjohtajan kanssa sekä yksin allekirjoittaa yhdistyk- 
sen juokseva kirjeenvaihto. Taloudenhoitajaksi ja sihteeriksi 
valitut edustavat siten yhdistystä suhteessa ulkopuolisiin. 
He eivät ole yhdistyksen johdon ja valvonnan alaisia työnte- 
kijöitä, vaan TEL 1 b §:ssa tarkoitetussa luottamustoimessa. 

Yhdistyksen toimitussihteerin ETK sen sijaan katsoi olevan 
yhdistyksen johdon j a  valvonnan alainen työntekijä ja 
häneen on siten sovellettava TEL:a. Lehden julkaisijana 
yhdistys valitsee päätoimittajan, joka painovapauslain 
mukaan johtaa ja valvoo lehden julkaisemista ja määrää sen 
sisällön. Päätoimittajalla on oikeus johtaa ja valvoa 
toimitussihteerin työtä. Toimitussihteeri. ei ole yhdistyksen 
sääntöjen määräämä, yhdistyksen varsinaisia hallinnollisia 
tehtäviä hoitava toimihenkilö eikä hänellä myöskään ole 
oikeutta yhdistyksen nimen kirjoittamiseen. Yhdessä näiden 
seikkojen kanssa on myös kiinteän kuukausikorvauksen maksaminen 
toimitussihteerille osoituksena työsuhteen olemassaolosta. 
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